
COPIA  DI ORDINANZA

N. 43 del  19-04-2019

Oggetto:DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE PER LE 
MANIFESTAZIONI “STREET FOOD FESTIVAL” E “CIRCO ALL'APERTO”

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE

VISTA la nota pervenuta al SUAP di Tolentino con la quale l'Associazione Culturale “Gente
di Strada” con sede in Ascoli Piceno,chiede di svolgere in Piazza della Libertà dal giorno 
25 aprile 2019 al giorno 28 aprile 2019 la manifestazione “Street Food Festival”;
ATTESO che la manifestazione ha lo scopo di diffondere la cultura del buon cibo 
portandolo tra la gente nelle piazze,abbinando il valore della conviviabilità e dello stare 
insieme a spettacoli musicali di intrattenimento che accompagnano le degustazioni; 
PRESO ATTO che la manifestazione é patrocinata dal Comune di Tolentino con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 08/02/2019;
PRESO ATTO che la manifestazione coinciderà con la celebrazione in tutto il mondo del 
Circo, e che per l'occasione la “Takimiri Production” ha presentato a questo Ente un 
progetto denominato “World Circus Day 2019”, che prevede la presenza di clown,artisti 
circensi, musica e un circo all'aperto;
RITENUTO necessario aderire alla proposta della “Takimiry Production” e concedere l'uso 
della Piazza Martiri di Montalto, per l'allestimento del circo all'aperto, nella giornata di 
domenica 28 aprile 2019;
CONSIDERATO che per consentire lo svolgimento delle suddette manifestazioni e la 
predisposizione di ogni attrezzatura necessaria occorre provvedere in merito alla 
regolamentazione temporanea della sosta e del transito dei veicoli nei luoghi interessati;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile 
1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 
del 16 Dicembre 1992;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa,la disciplina della circolazione è temporaneamente 
modificata come segue:

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 43 del  19-04-2019 – Pagina 1 di 2



Piazza della Libertà

nell'intera Piazza della Libertà è disposto il divieto di sosta con rimozione ed il divieto di 
transito dalle ore 16.00 del giorno mercoledì  24 aprile 2019 alle ore 13.00 del giorno 
lunedì  29 aprile 2019. Nei medesimi orari in P.za della Libertà il divieto di sosta con 
rimozione ivi presente è esteso a tutti i veicoli.
La sosta dei veicoli adibiti a noleggio con conducente e taxi é consentita in via Roma in 
deroga al disco orario.

Piazza Martiri di Montalto

nella porzione della Piazza Martiri di Montalto compresa dalla pubblica illuminazione
centrale fino al mercato coperto è disposto il divieto di sosta con rimozione esteso 
a tutti i veicoli dalle ore 07:00 alle ore 24:00 del giorno domenica  28 aprile 2019 
E’ fatto salvo il transito dei veicoli di pronto soccorso, di pubblica incolumità, di sicurezza e 
dei veicoli delle forze di polizia.

Le chiusure al transito veicolare nei luoghi sopra indicati saranno disposte nei suddetti 
orari e comunque per tutto il tempo necessario fino alla conclusione delle manifestazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L. 6/12/1971 n. 1034 per
motivi di legittimità;
 - al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni con le formalità stabilite dal D.P.R. 
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che 
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tolentino, trasmessa all’Ufficio Tecnico 
Comunale per l’apposizione della relativa segnaletica, all’ASSM e al Comando Stazione 
Carabinieri di Tolentino,ai VV.FF. per opportuna conoscenza.

Il Responsabile dell'Area Polizia Locale
f.to  Commissario David Rocchetti

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 43 del  19-04-2019 – Pagina 2 di 2


